
                                                                                
 

Об итогах IX республиканского  

экологического фестиваля школьников  

«Природа и мы», посвященного  

100-летию образования ТАССР 

 

Во исполнение приказа государственного автономного образовательного 

учреждения «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и 

науки Республики Татарстан от 27.10.2020 № 68 «О проведении IX 

республиканского экологического фестиваля школьников «Природа и мы», 

посвященного 100-летию образования ТАССР» и в целях развития научно-

исследовательской и природоохранной деятельности, пропаганды принципов 

охраны окружающей среды на базе муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан с 1 по 30 ноября 

2020 года прошел IX республиканский экологический фестиваль «Природа и мы» 

(далее – Фестиваль). 

 В рамках Фестиваля были проведены научно-практическая конференция 

«ЭКОград», конкурс фотографий «ЭКОобъектив», конкурс литературного 

творчества «Зеленая лампа» и конкурс рисунков им плакатов «Сохраним природу 

вместе!». 

            В конференции  приняли участие 588 обучающихся из 42  муниципальных 

образований Республики Татарстан (Азнакаевский, Алексеевский, Алькеевский,  

Альметьевский, Арский, Агрызский, Аксубаевский, Актанышский, Апастовский, 

Балтасинский, Бавлинский, Бугульминский, Буинский, Верхнеуслонски, 

Высокогорский, Дрожжановский, Елабужский, Заинский, Кукморский, Камско-

Устьинский, Кайбицкий, Зеленодольский, Лаишевский, Лениногорский, 

Мамадышский, Менделеевский, Муслюмовский, Мензелинский, Нурлатский, 

Нижнекамский, Новошешминский, Рыбно-Слободский, Спасский, Сабинский, 

МИНИСТЕРСТВО  

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

 

Государственное автономное 

образовательное учреждение 
 

 

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ОЛИМПИАДНЫЙ ЦЕНТР» 
 

 

Социалистическая ул., д.5, г.Казань, 420036  

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
 

Дәүләт автоном белем бирү  

учреждениесе 

 
 

«РЕСПУБЛИКА ОЛИМПИАДА 

ҮЗӘГЕ» 
 

 

420036  Казан шәһәре, Социалистик ур., 5-йорт 

 

тел.: (843)590-32-42, 590-27-97 факс:  590-32-42, e-mail: Gulnara.Islamova@tatar.ru 

 

ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 

от_____________                  г. Казань                       № ______________ 

Документ создан в электронной форме. № 15-од от 26.02.2021. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 1 из 15. Страница создана: 25.02.2021 14:44



Сармановский, Тетюшский, Тукаевский, Тюлячинский, Чистопольский,  

Ютазинский, г.г. Набережные Челны и Казань). 

 

На основании материалов, представленных жюри, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить списки победителей и призеров Фестиваля и наградить их 

дипломами государственного автономного образовательного учреждения 

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки 

Республики Татарстан. 

2. Объявить благодарность коллективу муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Нижнекамского муниципального района (директор Г.Ф.Хуснуллина) за высокий 

уровень подготовки и проведения республиканского экологического фестиваля 

школьников «Природа и мы». 

3. Настоящий приказ довести до сведения руководящих и педагогических 

работников, обучающихся общеобразовательных организаций муниципальных 

образований Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-методической работе А.И.Замалетдинову. 

 

 

Директор                                                                                                 Г.И.Исламова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 15-од от 26.02.2021. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 2 из 15. Страница создана: 25.02.2021 14:44



 Утвержден 

приказом ГАОУ  

«Республиканский олимпиадный 

центр» Министерства образования 

и науки Республики Татарстан  

от «____»______2021 г. № _______ 

 

Список победителей и призеров  

IХ Республиканского экологического фестиваля школьников  

«Природа и мы» 

 

Научно-практическая конференция «Экоград» 
 

1. Победители (I, II, III места): 

Хайриева Диляра (1 место), обучающаяся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №2», воспитанница 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр» Елабужского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Чиркова Диана (1 место), обучающаяся 8 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей 35», воспитанница муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Сатрутдинов Айнур (1 место), обучающийся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Бураковская средняя 

общеобразовательная школа» Спасского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Гарифуллина Айгуль (1 место), обучающаяся 11 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нуринерская  средняя 

общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Гусева Виктория (1 место), обучающаяся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №35», воспитанница 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Еремеев Николай (2 место), обучающийся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Альшеевская средняя 

общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Документ создан в электронной форме. № 15-од от 26.02.2021. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 3 из 15. Страница создана: 25.02.2021 14:44



Амирханов Булат (2 место), обучающийся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №2 им. Баки Урманче» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Байрамов Полад (2 место), обучающийся 2 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Алексеевская начальная общеобразовательная 

школа №4» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан; 

Токранов Глеб (2 место), обучающийся 2 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №37» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Ахатова Аделя (2 место), обучающаяся 8 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей 35», воспитанница муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Еремина Валерия (2 место), обучающаяся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №4»  Мамадышского муниципального района Республики Татарстан; 

Салахов Динар, Гарифуллина Аниса (2 место), обучающиеся 9 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Среднебалтаевская основная общеобразовательная школа» Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Махмутов Зульфат (2 место), обучающийся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Суксинская основная 

общеобразовательная школа» Высокогорского муниципального района  Республики 

Татарстан; 

Евдокимова Ирина (2 место), обучающаяся 6 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №55», воспитанница муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр №4» г. 

Набережные Челны Республики Татарстан; 

Мусалимов Дамир (3 место), обучающийся 5 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №32»,  воспитанник муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр №4» г. 

Набережные Челны Республики Татарстан; 

Фролова Вероника (3 место), обучающаяся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №37» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Николаенков Александр (3 место), обучающийся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Старомокшинская средняя 

общеобразовательная школа им. В.Ф. Тарасова» Аксубаевского муниципального 

района Республики Татарстан; 

Документ создан в электронной форме. № 15-од от 26.02.2021. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 4 из 15. Страница создана: 25.02.2021 14:44



Сафина Гузель (3 место), обучающаяся 6 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей №2 им. академика К.А. Валиева» 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан; 

Насыров Амаль (3 место), обучающийся 4 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 с 

углубленным изучением отдельных предметов Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан; 

Ишаева Валерия (3 место), обучающаяся 7 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Монашевская средняя общеобразовательная 

школа» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан; 

Ильина Эмилия (3 место), обучающаяся 9 класса, муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3» 

Мензелинского муниципального района  Республики Татарстан; 

Маланина Альбина (3 место), обучающаяся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Большекибячинская средняя 

общеобразовательная школа» Сабинского муниципального района Республики 

Татарстан. 

2. Призеры 

Семенова Диана, обучающаяся 4 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №25» Нижнекамского 

муниципального района; 

Шаяхметова Алия, обучающаяся 6 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Юхмачинская средняя общеобразовательная 

школа» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан; 

Каюмова Арина, обучающаяся 3 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Высокогорская средняя общеобразовательная 

школа №4 им. Г. Баруди»  Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Мельников Артем, обучающийся 3 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ташкирменская основная общеобразовательная 

школа» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан; 

Сафиуллина Алида, обучающаяся 6 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Старокырлайская основная 

общеобразовательная школа» Арского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Гилязов Ильмаз, обучающийся 7 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большеякинская основная 

общеобразовательная школа» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Документ создан в электронной форме. № 15-од от 26.02.2021. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 5 из 15. Страница создана: 25.02.2021 14:44



Сиразиева Сария, обучающаяся 7 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Наласинская средняя общеобразовательная 

школа» Арского муниципального района Республики Татарстан; 

Галиев Ильяс, обучающийся 9 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большеякинская основная 

общеобразовательная школа» Зеленодольского муниципального  района Республики 

Татарстан; 

Матюшенцев Илья, обучающийся 10 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Старошешминская средняя 

общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Сафина Аделина, Иванов Иван, обучающиеся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Гафуров Карим, обучающийся 3 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №10», 

воспитанник муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Усманов Расим, обучающийся 7 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей №12» Лениногорского муниципального 

района Республики Татарстан; 

Габитова Рания, обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1» 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан; 

Астафьева Дарья, обучающаяся 8 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей №12» Лениногорского муниципального 

района Республики Татарстан. 

 

Республиканский  конкурс фотографий «ЭКОобъектив» 

 

1. Победители (I, II, III места): 

Хайруллин Нияз (1 место), обучающийся 5 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Высокогорская средняя общеобразовательная 

школа №3» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан; 

Зарипова Айсылу (1 место), обучающаяся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Джалильская средняя 

общеобразовательная школа №2» Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Документ создан в электронной форме. № 15-од от 26.02.2021. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 6 из 15. Страница создана: 25.02.2021 14:44



Сайфуллина Мария (1 место), обучающаяся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа деревни Починок 

Сутер» Кукморского муниципального района Республики Татарстан; 

Ефимова Ксения (1 место), обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Иванов Роман (2 место), обучающийся 6 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Иштуганская средняя общеобразовательная 

школа» Сабинского муниципального района Республики Татарстан; 

Стрелков Роман (2 место), обучающийся 5 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Ванямов Виталий (2 место), обучающийся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Тоншерминская средняя 

общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Кошкин Никита (2 место), обучающийся 9 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большешемякинская средняя 

общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Власова Елена (2 место), обучающаяся 6 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Киятская средняя общеобразовательная 

школа», воспитанница муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы» Буинского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Андрей Цыплин (2 место), обучающийся 9 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Красновидовская основная 

общеобразовательная школа» Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Хасанова Амалия (3 место), обучающаяся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №29», воспитанница 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр №4» г. Наб. Челны Республики Татарстан; 

Строкин Станислав (3 место), обучающийся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Тетюшская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Тетюшского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Степанова Диана (3 место), обучающаяся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Киятская средняя 

общеобразовательная школа» Буинского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Документ создан в электронной форме. № 15-од от 26.02.2021. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 7 из 15. Страница создана: 25.02.2021 14:44



Кулькова Дарья (3 место), обучающаяся 5 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Киятская средняя общеобразовательная школа» 

Буинского муниципального района Республики Татарстан; 

Махмутов Зуфар (3 место), обучающийся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №10», воспитанник муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан; 

Грязнова Снежана (3 место), обучающаяся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Екатерининская основная 

общеобразовательная школа» Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан. 

 

 

Республиканский конкурс детского творчества «Сохраним природу вместе» 

 

1. Победители (I, II, III места): 

Хайруллина Азалия (1 место), обучающаяся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №46», воспитанница муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеский центр» г. Набережные Челны 

Республики Татарстан; 

Мухина Алина (1 место), обучающаяся 11 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Чутеевская средняя общеобразовательная 

школа» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан; 

Шалафаев Артем (1 место), обучающийся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №12» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Султанова Камилла (1 место), обучающаяся 10 класса, муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Чутеевская средняя 

общеобразовательная школа» Кайбицкого муниципального района Республики 

Татарстан; 

Маянгина Алина (2 место), обучающаяся 6 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №26» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Закирова Эльвина (2 место), обучающаяся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа села Какре-Елга» Азнакаевсого муниципального района Республики 

Татарстан; 

Сафеева Александра (2 место), обучающаяся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Светлоозерская средняя 

Документ создан в электронной форме. № 15-од от 26.02.2021. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 8 из 15. Страница создана: 25.02.2021 14:44



общеобразовательная школа», воспитанница муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Крушинская Арина (2 место), обучающаяся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Старошешминская  средняя 

общеобразовательная школа», воспитанница муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Орлова Юлия (2 место), обучающаяся 3 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия  №5» Буинского муниципального 

района Республики Татарстан; 

Латыпова Чулпан (2 место), обучающаяся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа села Какре-Елга» Азнакаевсого муниципального района Республики 

Татарстан; 

Багавиев Амир (2 место), обучающийся 8 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ямашевская основная общеобразовательная 

школа» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан; 

Селиверстова Арина (2 место), обучающаяся 11 класса, муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Тавельская средняя 

общеобразовательная школа» Мамадышского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Савченков Константин (3 место), обучающийся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Затонская средняя общеобразовательная школа 

им. В.П. Муравьева» Камско-Устьинского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Овезмедова Назлыгуль (3 место), обучающаяся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Сафаровская средняя 

общеобразовательная школа», воспитанница муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств Актанышского 

муниципального района Республики Татарстан»; 

Хаметова Алина (3 место), обучающаяся 6 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Базарно-Матакская средняя 

общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Потапова Юлия (3 место), обучающаяся 3 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Болгарская средняя общеобразовательная 

школа №2» Спасского муниципального района Республики Татарстан; 

Документ создан в электронной форме. № 15-од от 26.02.2021. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 9 из 15. Страница создана: 25.02.2021 14:44



Курбанова Сабина (3 место), обучающаяся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №4 им. Г. Баруди» Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Гараев Данис (3 место), обучающийся 3 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Габдуллина Айгуль (3 место), обучающаяся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №2» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Шамсутдинов Самир (3 место), обучающийся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Сабиров Ринель (3 место), обучающийся 7 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5» 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан; 

Артюхова Мила (3 место), обучающаяся 7 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8» 

Нижнекамского муниципального района Республики; 

Чугунова Дарья (3 место), обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Протопоповская средняя общеобразовательная 

школа» Буинского муниципального района Республики Татарстан; 

Сивущин Эрик (3 место), обучающийся 9 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1» 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан. 

 

Республиканский конкурс литературного творчества «Зеленая лампа» 

 

1. Победители (I, II, III места): 

Шарипова Карина (1 место), обучающаяся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Иштуганская средняя 

общеобразовательная школа» Сабинского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Садриева Сафия (1 место), обучающаяся 5 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №29», воспитанница 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр №4» г. Набережные Челны Республики Татарстан; 

Документ создан в электронной форме. № 15-од от 26.02.2021. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 10 из 15. Страница создана: 25.02.2021 14:44



Опанасенко Ирина (1 место), обучающаяся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №29», воспитанница муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Ефремова Яна (1 место), обучающаяся 10 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Кузьмин Денис (1 место), обучающийся 8 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Тавельская средняя общеобразовательная 

школа» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан; 

Зиганшина Элина (1 место), обучающаяся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №1» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан; 

Королева Олеся (1 место), обучающаяся 3 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Мусабай-Заводская средняя 

общеобразовательная школа» Тукаевского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Шайхутдинов Азат (1 место), обучающийся 9 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Тат.Янтыковская основная 

общеобразовательная школа» Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Гарифуллин Галим (1 место), обучающийся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Среднекорсинская основная 

общеобразовательная школа» Арского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Китаев Константин (2 место), обучающийся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №2» Буинского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Хасанов Самир (2 место), обучающийся 4 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Высокогорская средняя общеобразовательная 

школа №3» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан; 

Ахметова Тансылу (2 место), обучающаяся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Большеякинская основная 

общеобразовательная школа» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Левушкина Дарья (2 место), обучающаяся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Полянская средняя 

Документ создан в электронной форме. № 15-од от 26.02.2021. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 11 из 15. Страница создана: 25.02.2021 14:44



общеобразовательная школа» Спасского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Юдина Любовь (2 место), обучающаяся 9 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Вечерняя общеобразовательная школа №1» 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан; 

Гильмутдинова Сафия (2 место), обучающаяся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №35» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Таратина Ангелина (2 место), обучающаяся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №10» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан; 

Закирова Ризаля (2 место), обучающаяся 2 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Мульминская средняя общеобразовательная 

школа» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан; 

Шигабиева Рания (2 место), обучающаяся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Суксинская основная 

общеобразовательная школа» Высокогорского района Республики Татарстан; 

Галимзянов Ильназ (2 место), обучающийся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ново-Кырлайская средняя 

общеобразовательная школа им. Г. Тукая» Арского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Мазитова Гузель (2 место), обучающаяся 10 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нуринерская средняя 

общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Рахимова Ландыш (2 место), обучающаяся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ново-Кырлайская средняя 

общеобразовательная школа им. Г. Тукая» Арского муниципального района 

Республики Татарстан; 

Хуснутдинов Альмир (2 место), обучающийся 7 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Старомензелябашская основная 

общеобразовательная школа» Арского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Заболотский Прохор (3 место), обучающийся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №8», воспитанник муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Документ создан в электронной форме. № 15-од от 26.02.2021. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 12 из 15. Страница создана: 25.02.2021 14:44



Закиева Амелия (3 место), обучающаяся 3 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Мульминская средняя общеобразовательная 

школа» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан; 

Соколов Иван (3 место), обучающийся 5 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Старошешминская средняя 

общеобразовательная школа», воспитанник муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Краснов Дамир (3 место), обучающийся 2 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 26» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Мухутдинов Давид (3 место), обучающийся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №1» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан; 

Фазылзянов Самид (3 место), обучающийся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №8» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан; 

Малязина Элина (3 место), обучающаяся 8 класса Филиала муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Высокогорская средняя 

общеобразовательная школа №1 Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан» - «Учхозская средняя общеобразовательная школа 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»; 

Евдокимова Ирина (3 место), обучающаяся 6 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №55», воспитанница муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр №4» г. 

Набережные Челны Республики Татарстан; 

Федотов Никита (3 место), обучающийся 7 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4» 

Альметьевского муниципального района Республики Татарстан; 

Сабиров Зуфар (3 место), обучающийся 6 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Каргопольская основная общеобразовательная 

школа» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан; 

Зарипова Ильзира (3 место), обучающаяся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Татарско-Ямалинская основная 

общеобразователная школа» Актанышского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Гильмутдинова Айзиря (3 место), обучающаяся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Биюрганская основная 

Документ создан в электронной форме. № 15-од от 26.02.2021. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 13 из 15. Страница создана: 25.02.2021 14:44



общеобразовательная школа» Тукаевского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Имамова Милана (3 место), обучающаяся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста «Актанышская начальная общеобразовательная школа-детский 

сад» Актанышского муниципального района Республики Татарстан; 

Петрова Сальма (3 место), обучающаяся 2 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Биюрганская основная общеобразовательная 

школа» Тукаевского муниципального района Республики Татарстан; 

Бадртдинова Зиля (3 место), обучающаяся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кзыл-Тауская средняя 

общеобразовательная школа им. М.Х. Гайнуллина», воспитанница муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр Детского творчества 

«Сэлэт» Апастовского муниципального района Республики Татарстан; 

Тухбатуллина Элина (3 место), обучающаяся 8 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Джалильская средняя 

общеобразовательная школа» Сармановского муниципального района Республики 

Татарстан; 

Баймиев Карим (3 место), обучающийся 7 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа им. Х.В. 

Вагапова» Кукморского муниципального района Республики Татарстан. 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 15-од от 26.02.2021. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 14 из 15. Страница создана: 25.02.2021 14:44



Лист согласования к документу № 15-од от 26.02.2021 
Инициатор согласования: Аввакумова О.В. Методист ГАОУ "РОЦ" 
Согласование инициировано: 25.02.2021 14:46 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Исламова Г.И.  
Подписано 

25.02.2021 - 15:17  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 15-од от 26.02.2021. Исполнитель: Аввакумова О.В.
Страница 15 из 15. Страница создана: 26.02.2021 08:41


